
Salvia interrupta

čeleď: Lamiaceae
oblasti: Maroko

Roste v Maroku v podobě trvalky nebo polokeře. Dorůstá výšky do 1m. Stonky jsou vzpřímené a
bohatě větvené. Listy jsou dlouhé do 25cm, svrasklé, zpeřené, tvořené 1 - 3mi páry lístků, vrcholový
úkrojek má délku do 11cm, je vejčitý až podlouhlý, postranní jsou menší a řapíky jsou dlouhé do
6cm. Květenstvím je větvený hrozen, který tvoří až 10 5 - 10tičetných lichopřeslenů, vlastní květy
mají žláznatě ochlupený kalich délky do 1,5cm, koruna je modrá, v jícnu až bílá, růžově skvrnitá a
dlouhá do 3,5cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Salvia interrupta
https://www.rostliny.net/celed/Lamiaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=109
https://www.rostliny.net/

